
 

 

1 

 

D.A. n. 84/GAB 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

 

ASSESSORATO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA 

 

 PESCA MEDITERRANEA 

 

L'ASSESSORE 

 
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il decreto legislativo n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la legge regionale  15 maggio 2000, n. 10 ed in particolare l'articolo 1; 

VISTA la legge regionale 29 dicembre 1962 n. 28 "Ordinamento del Governo e 

della Amministrazione centrale della Regione Siciliana"; 

VISTA 

 

VISTA 

la legge regionale 10 aprile 1978, n. 02 "Nuove norme per l'Ordinamento 

del Governo e dell'amministrazione della Regione"; 

la legge regionale 16 dicembre 2008,  n. 19 e successive modifiche ed 

integrazioni, che detta norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti 

regionali; 

VISTO il D.P. Reg. n. 472/Area 1/SG del 4 novembre 2015  con il quale l'On.le  

Antonino Cracolici è stato nominato Assessore Regionale con 

preposizione all'Assessorato regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo 

Rurale e della Pesca Mediterranea; 

VISTA la legge regionale 1 agosto 1974, n. 33 “Subingresso della Regione 

Siciliana allo Stato nella Stazione Consorziale Sperimentale di 

Granicoltura per la Sicilia”, già istituita con R.D. 12 agosto 1927, n. 2034; 

CONSIDERATA  la delibera commissariale n. 18/2012 del 29 ottobre 2012 avente per 

oggetto "Incarico direzione dell’Ente – Determinazioni - affidamento" 

che conferiva al Dott. Gianfranco Venora, nato a Caltagirone il 24 

settembre 1958, dirigente di terza fascia dell’Amministrazione regionale, 

in servizio presso la Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura 

per la Sicilia, l'incarico di Direzione dell'Ente con effetto e decorrenza da 

1° novembre 2012; 

CONSIDERATO che il contratto del Dott. Gianfranco Venora stipulato il 1° novembre 

2012 è scaduto il 30 novembre 2016; 



 

 

2 

 

VISTO il Decreto Assessoriale n. 36/GAB del 7 luglio 2016  con il quale viene 

assegnato l'incarico di Commissario Straordinario della Stazione 

Consorziale Sperimentale di Granicoltura per la Sicilia all’Ing. Giuseppe 

Di Miceli, dirigente in servizio presso la Regione Siciliana, assumendo i 

poteri e i compiti attribuiti al Consiglio di amministrazione, la cui durata 

dell'incarico è di sei mesi a decorrere dalla data del summenzionato 

provvedimento; 

CONSIDERATO che l'Ing. Giuseppe Di Miceli, Commissario Straordinario dell'Ente, ha 

espletato le procedure di evidenza pubblica, attraverso la formulazione di 

apposito avviso, giusta delibera n. 8 del 20 settembre 2016 e atto 

d'interpello n. 794 del 20 settembre 2016 per la posizione dirigenziale del 

Direttore dell'Ente e che sono pervenute, entro i termini prefissati (ore 

12,00 del 18 ottobre 2016) n. 4 manifestazioni d'interesse; 

VISTA la nota d'istruttoria n. 978 del 25 ottobre 2016 - trasmessa all’ Assessorato 

Regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca 

Mediterranea per le finalità di cui all'articolo 3 della l.r. n.33/74, 

riguardante l’esito delle procedure di cui sopra e le valutazioni operate dal 

Commissario Straordinario Ing. Giuseppe Di Miceli, previo esame delle 

candidature e curricula  presentati; 

CONSIDERATO  

 

 

RAVVISATA 

l'articolo 3 della L.R. n. 33/74 che dispone: "La direzione della stazione è 

temporaneamente affidata, con decreto dell'Assessore per l'agricoltura e 

le foreste”;  

la necessità di procedere alla nomina del Direttore della Stazione 

Consorziale Sperimentale di Granicoltura per la Sicilia; 

VISTO quanto rappresentato nella citata nota n. 978 del 25 ottobre 2016, il cui 

contenuto si richiama integralmente, e le conseguenti determinazioni di 

cui alla nota assessoriale n. 51271 del 28 ottobre 2016; 

CONSIDERATO che si può procedere alla definizione del procedimento per l'affidamento 

dell'incarico di Direttore dell'Ente di cui trattasi ai sensi dell'articolo 3 

della legge regionale n.33/74; 

RITENUTO 

 

 

 

VISTE 

per quanto sopra esposto di nominare, il Dott. Gianfranco Venora, 

dirigente del Dipartimento dell'Agricoltura della Regione Siciliana, per 

l'incarico di Direttore della Stazione Consorziale Sperimentale di 

Granicoltura per la Sicilia. 

le  leggi regionali 12 agosto 2014, n. 21 e 7 maggio 2015, n. 9 che 

dispongono in materia di obblighi di pubblicazione. 

  



 

 

3 

 

DECRETA 

ART. 1 

 

Il dott. Gianfranco Venora, nato a Caltagirone (CT) il 24 settembre 1958, dirigente di terza fascia 

dell’Amministrazione regionale, è nominato Direttore della Stazione Consorziale Sperimentale di 

Granicoltura per la Sicilia. 

 

ART. 2 

Il Commissario Straordinario della Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura per la Sicilia è 

incaricato dell’'esecuzione del presente decreto e dell'assunzione dei conseguenti atti amministrativi e 

contabili, previa acquisizione delle dichiarazioni, dovute per legge, di attestazione di inesistenza di 

situazioni ostative all'espletamento dell'incarico e di cause di inconferibilità e incompatibilità. 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato in forma integrale  sul sito istituzionale dell'Assessorato 

regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca mediterranea. 

 

Palermo lì.14 dicembre 2016 

 

 

   L'ASSESSORE 

F.to On.le  A. Cracolici 


